ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета ректором Игнатенко В.В.

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от «21» июня 2024 г. №_____

О снижении стоимости платных образовательных услуг по договорам об оказании платных образовательных услуг в ФГБОУ ВО «БГУ» для отдельных категорий обучающихся

В соответствии с пунктом 6 Положения о порядке снижения стоимости платных образовательных услуг по договорам об оказании платных образовательных услуг в ФГБОУ ВО «БГУ», утвержденного ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ» 26 июня 2023 г. (протокол № 11), руководствуясь подпунктом 6 пункта 4.11 устава ФГБОУ ВО «БГУ», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:
1. Снизить стоимость обучения по образовательным программам среднего профессионального образования, программам высшего образования, программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГБОУ ВО «БГУ» на 100 процентов для обучающихся по указанным образовательным программам, заключившим в период обучения в ФГБОУ ВО «БГУ» контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, иным федеральным органом исполнительной власти или федеральным государственным органом, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
2. Установить, что снижение стоимости обучения производится со дня представления в ФГБОУ ВО «БГУ» заверенной копии контракта о прохождении военной службы или документа, выданного соответствующим органом, подтверждающего факт заключения контракта о прохождении военной службы, на весь период обучения.
3. Управлению «Центральная приемная комиссия» обеспечивать заключение дополнительных соглашений к договорам об образовании с лицами, стоимость обучения которых снижается в соответствии с настоящим решением, после представления документов, указанных в пункте 3 настоящего решения.

Председатель ученого совета							В.В. Игнатенко

Визы:
[bookmark: _GoBack]

image3.emf
X

О.Н. Пензина

Начальник управления ЦПК

image4.emf
X

Г.А. Хаитов

Ведущий юрисконсульт

image1.emf
X

О.П. Грибунов

Первый проректор - проректор по научн...

image2.emf
X

И.В. Нелидова

Начальник ПФУ